
Facultad de Ciencias Sociales 
Universidad Nacional de Córdoba 

CEA Centro 
de Estudios 
Avanzados 

CUDAP: EXPTE.: 0056491/2019 

VISTO 

La solicitud e fectuada por el Director del Doctorado en Estudios Sociales 
Agrarios o fin de incorporar en el Sistemo SIU GUARANI los seminarios 
"Agronegoc/os y grupos Económicos de poder" y "Mestizaje y coioniaiismo 
interno: una crítica a la idea de coionialidad" 

CONSIDERANDO 

Que los seminarios tienen lo ca l idad de OPTATIVO 

Por ello, 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

R E S U E L V E 

Artículo r.-. Autorizar al Despacho de Alumnos o fin d e incorporar en el 
Sistema SIU GUARANI los seminarios "Agronegoc/os y grupos Económicos de 
poder" y "Mestizaje y colonialismo interno:una crítica a ia idea de 
coionialidad" del Doctorado en Estudios Sociales Agrarios 

Artículo 2°.- Protocolícese, notifíquese a los áreas correspondientes, dése 
copio y archívese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA, 
A DOCE DIAS DEL AAES DE NOVIE/MBRE DE DOS AAIL DIECINUEVE 

RESOLUCION N 189 /19 
m)í¿c> 


